

Cieszyn, dnia 13 maj 2019. r.

Władysław Macura
Radny Rady Miejskiej Cieszyna



Burmistrz Miasta
Proszę o rozpatrzenie
Rady Miejskiej Cieszyna
Złotej 11

Szanowny Pan
Remigiusz Jankowski
Przewodniczący Rady Miejskiej Cieszyna

Interpelacja

Dotyczy: Utrzymania ulicy Barańskiej i związana z tym konieczność przeprowadzenia koniecznych robót.

Ulica Barańska jest ulicą o bardzo dużym nachyleniu w kierunku potoku Kalembianka. W ostatnich latach wykonano naprawę nawierzchni tej ulicy ale nie przeprowadzono czyszczenia rowu odwadniającego z lewej strony stromego odcinka w kierunku potoku i nie uwarunkowano rury odprowadzającej wodę z tego rowu do potoku Kalembianka.

Główny opad deszczu powoduje spływ wody tą ulicą, niszcząc jej na prawą nawierzchnię i powodując zalanie posesji tej ulicy o nr. 11, 13, 16. Kiepski wspomniany row, aktualnie całkowicie niedostępny odprowadzał wodę do zakopanej rury jak wspomniano. Wyżej pomogły posesjami nr. 11, 13 tj. wzdłuż drogi dojazdowej do tych posesji z wylotem do potoku Kalembianka wg. dokonanej wstępnej obserwacji widać, że wspomniana rura jest nieaktywna co potwierdza Pan Bolesław Granica, ojciec Pani Hultebos Wioletty mieszkającej w wspomnianej posesji nr. 16.

Od mostka na potoku Kalembianka w dół potoku czyszczenia i zabezpieczenia tego cieku wykonał skutecznie Pan Bolesław Granica z którym prowadziliśmy rozmowy.

Potok od mostka w górę tj. w kierunku wschodnim jest całkowicie zarosnięty, z zmniejszonymi umocnieniami jego brzegów co powoduje dodatkową wylewanie potoku podczas powodzi na tym odcinku w kierunku posesji nr. 16 i na drogę żwirową równoległą do potoku.

Stan nieuregulowania na tym odcinku powoduje również zagrożenie dla posesji w tym rejonie.

Wykonane w poprzek ulicy skośne korytka do odprowadzania wody wg. relacji mieszkańców nie pełnią zatorowej funkcji z powodu zdecydowanie małego ich przekroju.

Również wg. relacji mieszkańców nie są uregulowane sprawy własnościowe pomiędzy gminą a mieszkańcami odcinka drogi za mostkiem wzdłuż potoku i dalej w górę.

W konkluzji trzeba stwierdzić konieczność przeprowadzenia robót dla ochrony mieszkańców, posesji i ulicy w opisanym rejonie tj.:

- Regulacja potoku Kalembianka.
- Wykopanie - czyszczenie rowu odwadniającego ulicę.
- Czyszczenie rury odprowadzającej wodę z rowu odwadniającego.
- Poprawienie skośnych korytek w poprzek ulicy
- Określenie i wyjaśnienie spraw własnościowych drogi żwirowej za mostkiem.

Z poważaniem

Władysław Macura